



- دوشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲
- ۲ ربیع الاول ۱۴۴۵
- ۱۸ سپتامبر ۲۰۲۳
- سال نهم - شماره ۲۳۳۱
- ۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

سوال جواب

کوچکی نژاد، نماینده مردم رشت:

انتصاب مدیر عامل غیر بومی منطقه آزاد انزلی ظلم آشکار به گیلان است

صفحه ۲



مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان:

۳۲ واحد آموزشی همزمان با سراسر کشور در گیلان افتتاح شد

صفحه ۲



شهردار رشت:

سامانه شفافیت شهرداری رشت راه اندازی می شود

صفحه ۲



طی حکمی از سوی استاندار گیلان صورت گرفت:

انتصاب سرپرست اداره کل دفتر استاندار و روابط عمومی استانداری



شایان ذکر است مسئولیت دفاتر نمایندگان در مجلس شورای اسلامی و دبیر فراکسیون، پیگیری ارتباطات مردمی قوه مقننه با وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهای دیگر در حوزه سوابق ۲۰ سال اخیر سید هاشم حسینی می باشد. ضمن اینکه استاندار گیلان پس از دوسال حضور در این منصب سرانجام یک گزینه شایسته و کاربلد را برای امور داخلی و اطلاع رسانی استانداری بکار گرفته که باید این انتخاب وی را به فال نیک گرفت؛ انتخابی که قطعاً با توجه به توانایی ها و ظرفیت های مناسبی که در سید هاشم حسینی سراغ داریم، هم نظر شخص استاندار و مدیران استان و هم نظر جامعه رسانه ای و مطبوعاتی استان تاملین خواهد شد.

گفتنی است پیش از این حسین محمدیان عهده دار مسئولیت مدیر کلی دفتر استاندار و روابط عمومی استانداری بود.

سوال جواب: طی حکمی از سوی استاندار گیلان سرپرست اداره کل دفتر استاندار و روابط عمومی استانداری منصوب شد.

بنابر این گزارش در جلسه ای که صبح یکشنبه ۲۶ شهریور ماه با حضور استاندار و معاونین استانداری گیلان بر پا بود، سید هاشم حسینی با حکم اسدالله عباسی به سمت سرپرست اداره کل دفتر استاندار منصوب و مشغول به کار شد. در این جلسه استاندار گیلان با قدردانی از تلاش های مدیرکل پیشین دفتر استاندار از مدیرکل جدید این حوزه خواست تا با توجه به برنامه ها و سیاست های راهبردی دولت مردمی و انقلابی و منویات رهبر معظم انقلاب که در دیدار اخیر با هیات دولت مبنی بر تقویت اطلاع رسانی مناسب: تمامی موضوعات حائز اهمیت استان گیلان را با بهره گیری از همه ظرفیت های موجود پیگیری و نتایج آن به آگاهی مردم رسانده شود.

آغاز صادرات سیمان از بندر استان گیلان

سوال جواب: مدیرکل بندر و دریانوردی استان گیلان با بیان اینکه صادرات سیمان از بندر گیلان آغاز خواهد شد، گفت: تخلیه و بارگیری کالا در بندر انزلی ۵۶ درصد افزایش یافت.

حسین یونسی در نشست بررسی موضوعات حوزه بندری بندر استان گیلان با حضور عضو هیات عامل و معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بندر، اظهار داشت: از سال گذشته تا کنون شاهد رونق اقتصادی در مجتمع بندری انزلی هستیم.

وی افزود: از ابتدای سال تا بیست و یکم شهریور ماه ۹۷۱ هزار تن کالا در مجتمع بندری انزلی تخلیه و بارگیری شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، شاهد رشد ۵۶ درصدی هستیم.

مدیرکل بندر و دریانوردی استان گیلان با اشاره به بندر آستارا و جمخاله، خاطر نشان کرد: عملکرد بندر آستارا منفی بوده اما انتظار می رود با توجه به اینکه سازمان بندر، استاندارد ترین کانال دسترسی را از سال گذشته در اختیار بهره بردار این بندر قرار داده، این شرکت بزرگ در کشور عملکرد بهتری را به نمایش بگذارد.

یونسی با بیان اینکه روند تکمیل فاز اول بندر تفریحی گردشگری جمخاله پیشرفت خوبی داشته و پیمانکار وعده بهره برداری آن در دهه مبارک فجر را داده است، تصریح کرد: فاز دوم مهم تر از فاز نخست است و آن هم انتخاب سرمایه گذاری مناسب برای این بندر خواهد بود که با توجه به همت استانی که برای به ثمر رسیدن این پروژه وجود دارد، امیدواریم شاهد نتایج تاثیرگذار و ماندگار در منطقه باشیم.

وی با اشاره به اقدامات اداره کل بندر و دریانوردی استان گیلان در راستای تعامل شهر و بندر، عنوان کرد: لایروبی حاشیه بلوار تاریخی و مرمت و بازسازی اسکله گرد شهرستان بندرانزلی، آغاز لایروبی تالاب بین المللی انزلی و تعریض خیابان باندر منتهی به مجتمع بندری از جمله اقدامات اداره کل در راستای مسئولیت های اجتماعی بوده است.

یونسی در مورد صادرات از بندر استان، گفت: ریزنی های بسیار به منظور صادرات سیمان صورت گرفت که در نهایت منجر شد که اولین محموله صادراتی سیمان در ابتدای هفته وارد مجتمع بندری انزلی شود و تنوع کالاهای صادراتی نیز در این بندر افزایش یابد.

یادداشت امروز

حسن غیوری

پول ملی و صفرهای زیادی!

این سالها کاهش ارزش پول ملی شتاب بیشتری گرفته و وارد دور تند شده است یعنی اگر قبلاً یکی دو دهه طول می کشید تا یک واحد پولی از چرخه خارج شده و استفاده از آن منسوخ شود در سالهای اخیر به پنج سال هم قد نمی دهد. از سکه های یک ریالی و دو ریالی که حتی بعد از انقلاب ۱۳۵۷ هم ضرب می شد رسیدیم به اسکناس و تراولهای یک میلیون و دو میلیون ریالی و امروز بعد از چهار دهه می بینیم که این صفرها به عدد ۶ هم رسیده است و ۶ صفر جلوی اسکناس های ایران سبز است. به راستی چه اتفاقی بدتر از این برای اقتصاد یک جامعه می تواند رخ دهد؟ امروز اگر کارتهای بانکی رواج نداشت چه بسا برای داد و ستد آسانتر ناچار به چاپ اسکناسهای درشت تر با صفرهای بیشتر بودیم! کما اینکه بعد نیست تا فروردین سال آینده تراولهای پنج میلیون ریالی (پانصد هزار تومانی) هم چاپ شود تا دقیقاً از پنج ریالی که در دهه شصت از معاملات روزانه کاربرد داشت به پنج میلیون ریال برسد! وقتی می گویم کاربرد داشت یعنی با پنج ریالی هم می توانستیم کالا بخریم.

مذهبت است زمره این است که می خواهند چهار صفر از جلوی پول ملی حذف کنند اما به دلایلی اجرایی نمی شود و اگر با همین روند پیش رود که می رود به ناچار باید صفرهای بیشتری کم شود از چهار صفر به پنج و شاید هم بیشتر!

حال شاید این پرسش شکل بگیرد که این حذف صفر چه دردی از دردهای مردم دوا خواهد کرد و چه تاثیری در شاخص میزان فلاکت مردم خواهد داشت؟ حالا این حذف صفر چه موضوعیت و چه مناسبتی دارد؟ این صفرها که امروز حتی جلوی اعداد نشسته هم بی ارزش شده اند و از لحاظ روانی روی گرده مردم نشسته و سنگین هم نشسته اند! وقتی یک مقایسه میان واحد پول ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله کویت، عمان، عربستان و ... می شود صفرهای آزار دهنده ای می شوند. حتی این مقایسه با ارزهای رایج دنیا از جمله دلار آمریکا نیز همین حس دست می دهد. از لحاظ بصری وقتی یک دلار آمریکا که هیچ صفری ندارد می شود تقریباً ۵۰۰/۰۰۰ ریال یعنی یک عدد ۵ و پنج صفر جلوی آن رنج آن بیشتر احساس می شود. تازه زیر ۵۰/۰۰۰ تومان در مقاومت است، به عبارت صحیح تر دارند به آن مقاومت می دهند! و اگر فنرش رها شود معلوم نیست به کجا خواهد رسید!

انتظار این است در صورت حذف این صفرها از جلوی ریالی ایرانی، دولت کارآمد آنرا هم به عنوان پیشرفت برای مردم بینوا فاکتور نکند!

مدیرکل حفظ آثار و ارزشهای دفاع مقدس گیلان خبر داد:

شناسایی و جمع آوری یک میلیون سند از شهدای گیلان

مهر: مدیرکل حفظ آثار و ارزشهای دفاع مقدس گیلان از شناسایی و جمع آوری یک میلیون سند از شهدا در استان خبر داد و گفت: این تعداد سند در سامانه اسناد دفاع مقدس گیلان بارگذاری می شود.

حسین حبیبی در نشست خبری با اصحاب رسانه و خبرنگاران ویژه گرامیداشت هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: دفاع مقدس دوره حساس، سرنوشت ساز و اثرگذار انقلاب اسلامی بوده که در آن جلوه های ایثار، شهادت و معرفت منبهر شده است.

وی با تأکید بر لزوم تبیین دستاوردهای دفاع مقدس، افزود: دفاع مقدس نقطه طلایی انقلاب اسلامی است.

مدیرکل حفظ آثار و ارزشهای دفاع مقدس گیلان با اشاره به نقش هنر و در هم آمیختگی با دفاع مقدس، اضافه کرد: انقلاب اسلامی ایران به جهان با تاسی گرفتن از دوران دفاع مقدس اتفاق افتاد.

حبیبی با بیان اینکه محور مقاومت برگرفته از نتایج مثبت دفاع مقدس است، گفت: گیلان با ۸ هزار شهید و بیش از ۲۳ هزار رزمنده و آزاده و ایثارگر پیشین در عرصه دفاع مقدس بوده است.

وی با بیان اینکه وحدت و انسجام دوران دفاع مقدس نیاز ضروری امروز است، افزود: وحدت و اتحاد دفاع مقدس باید درس و عبرت جامعه امروز قرار گیرد.

مدیرکل حفظ آثار و ارزشهای دفاع مقدس گیلان با تأکید بر لزوم بهره گیری از ظرفیتها و قابلیت های موجود در استان در ثبت رویدادهای مهم این سازمان، اضافه کرد: بیش از ۹ هزار کتاب در حوزه دفاع مقدس منتشر شده که ۲۴۰ اثر برای گیلان بوده است.

حبیبی با اشاره به بکارگیری از نسل جوان و نوجوان در تبیین دفاع مقدس، بیان کرد: کارهای آموزشی و پژوهشی با محوریت نسل جوان و نوجوان در راستای ترویج دفاع مقدس مورد توجه است.

وی از تشکیل دبیره المعارف دفاع مقدس در کشور خبر داد و افزود: دانش نامه دفاع مقدس در گیلان منتشر می شود.

مدیرکل حفظ آثار و ارزشهای دفاع مقدس گیلان با اشاره به نشر دانش نامه دفاع مقدس در استان، اضافه کرد: دانش نامه دفاع مقدس گیلان پیشرفت ۷۰ درصدی دارد.

حبیبی با بیان اینکه دانش نامه دفاع مقدس تبدیل به کتاب مرجع و علمی می شود، گفت: استفاده از ظرفیت های پژوهشگران و نخبگان دانشگاهی در نشر دانش نامه دفاع مقدس در گیلان در اولویت است.

وی با اشاره به نقش ۱۷ دستگاه اجرایی در دفاع مقدس، افزود: فقط یک مدرسه در گیلان پیش از ۶۰ شهید را تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

مدیرکل حفظ آثار و ارزشهای دفاع مقدس گیلان از رونمایی جلد اول دانش نامه دفاع مقدس در استان خبر داد و اضافه کرد: این همایش با حضور جمعی از مردم و مسئولان و اصحاب رسانه در پژوهشگاه گیلان شناسی برگزار می شود.

آمادگی سازمان بندر برای راه اندازی کشتی های رو-رو در بندر آستارا

ایستاد: نماینده آستارا در مجلس، با اشاره به آمادگی گمرک و سازمان بندر جهت راه اندازی کشتی های رو-رو، گفت: در صورت فراهم شدن شرایط و مشتری کافی، حمل و نقل دریایی را با کشتی های رو-رو در بندر آستارا فعال خواهیم کرد.

غلامرضا مرحبا با اشاره به روند لایروبی بندر آستارا، اظهار کرد: سطح آب دریای خزر پایین رفته و مشکل دریافت (نیروی امواج) فقط در بندر آستارا نیست و بسیاری از بندر غیر ایرانی خزر نیز با این مشکل مواجه شده اند.

وی با بیان اینکه سازمان بندر و دریانوردی تمام ظرفیت خودش را در دریای خزر بسیج کرده و لایروبی بندر آستارا را انجام داده است، افزود: شرکت بهره بردار اقدام به خرید و مونتاژ دو دستگاه شناور برای لایروبی و نگهداری حوضچه بندر کرده است.

نماینده آستارا در مجلس شورای اسلامی در گفت و گوی خبری، با اشاره به آمادگی گمرک و سازمان بندر جهت راه اندازی کشتی های رو-رو، عنوان کرد: برای راه اندازی کشتی های تجاری، بیشتر از لایروبی به بازآرایی نیاز داریم.



عکس: اسب هاو گاوهایش ها - پارک طبیعی بوجاج
 عکس: اسب هاو گاوهایش ها - پارک طبیعی بوجاج
 عکس: اسب هاو گاوهایش ها - پارک طبیعی بوجاج



رئیس پلیس راه کشور:

خستگی و خواب آلودگی مهمترین عوامل حوادث جاده ای است

ایرنا: رئیس پلیس راه کشور گفت: جاده های کشور و استان گلستان در ۲ روز گذشته شاهد حجم بالایی از ترافیک بود، در مجموع خستگی و خواب آلودگی مهمترین عوامل وقوع حوادث رانندگی راه های کشور به شمار می رود.

سردار حسن مومنی در حاشیه بازدید از مسیر گالیکش - بجنورد در جنگل گلستان در باره آخرین وضعیت ترافیکی جاده های کشور و استان به خبرنگاران اظهار کرد که در دهه پایانی شهریور با افزایش تردد در جاده های کشور مواجه هستیم.

وی ادامه داد: از طرفی مصادف شدن این دهه با روزهای پایانی ماه صفر و ایام رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت امام رضا (ع) این تردها را به نسبت قبل افزایش داده که یکی از سببهای پرتردد استان گلستان است.

به گفته وی تا این لحظه وضعیت ترافیکی جاده ها به خوبی مدیریت شده و در سفرهای دهه پایانی شهریور شرایط به نسبت خوبی را در استان گلستان شاهد هستیم و همکاران در پلیس راه استان همه توان خود را با همکاری سازمان راهداری، فوریت های پزشکی و دیگر دستگاهها بسیج کردند.



رئیس پلیس راه کشور با تاکید بر اینکه مهمترین علل تصادفات خستگی و خواب آلودگی است از مردم خواست به هیچ وجه با حالت خستگی و خواب آلودگی به رانندگی ادامه ندهند و از هرگونه عجله و شتاب پرهیز کنند تا با رعایت مسائل ایمنی به سلامت به مقصد برسند. سردار مومنی تصریح کرد: مناسبانه طبق گزارشات ثبت شده تصادفات ناشی از خستگی و خواب آلودگی در استان های کویری کشور به مراتب بیشتر از سایر استانها بوده است.

وی ادامه داد: سرشتیان خودرو نیز نقش مهمی در پیشگیری از بروز تصادفات و سوانح رانندگی دارند به طوری که بیدار ماندن و همراهی آنان در طول تردد می تواند در هوشیاری و جلوگیری از احساس خواب آلودگی رانندگان بسیار تاثیر گذار و مفید باشد.

رئیس پلیس راه کشور افزود: بستن کبریند ایمنی از دیگر مواردی است که در جلوگیری از حوادث منجر به فوت در سوانح رانندگی به ویژه در واژگونی ها نقش بسیار مهمی را ایفا می کند.

استان گلستان با یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت بین ۲ قطب گردشگری شمال و زیارتی مشهد مقدس قرار دارد و هر ساله زائران و مسافران بی شماری از این استان با خودرو شخصی گذر می کنند. این استان شمالی از غرب با مازندران، از جنوب با سمنان، از شرق با خراسان شمالی و از شمال با ترکمنستان همسایه بوده و بیشترین مبادی ورودی و خروجی آن هم با استان های سمنان (کوهستانی)، مازندران و خراسان شمالی است.

دختر ۹ ساله گم شده در جنگل ناهارخوران گروگان سالم پیدا شد

ایرنا- فرمانده انتظامی گرگان گفت: دختری ۹ ساله کرمانشاهی که حین گشت و گذار در جنگل ناهارخوران گرگان از خانواده جدا و گم شده بود پس از کاوش ماموران انتظامی، سالم پیدا شد. سرهنگ علی تجری اظهار کرد: به دنبال اعلام فردی مبنی بر گم شدن فرزندش در جنگل، بلافاصله ماموران انتظامی پاسگاه ناهارخوران به محل اعزام شدند. در بررسی های اولیه مشخص شد، خانواده ای برای تفریح از کرمانشاه به جنگل آمده بودند که متوجه می شوند فرزند خردسالشان که مشغول بازی در اطراف بوده، گم شده است.

فرمانده انتظامی گرگان تصریح کرد: اقدامات میدانی ماموران پاسگاه ناهارخوران برای یافتن ردپایی از کودک آغاز شد. سرهنگ تجری ادامه داد: با تلاش ماموران، کودک ۹ ساله در کمتر از نیم ساعت در جنگل پیدا شد.

وی با اشاره به اینکه کودک صبح و سالم به پدرش تحویل داده شد. خاطرنشان کرد: پدر این کودک، از اقدام پلیس بسیار خرسند شد و از احساس تسوئیت آنان در یافتن فرزندش قدردانی کرد. جنگل ناهارخوران در جنوب شهر گرگان مرکز استان گلستان با قدمت ۴۰ میلیون سال در زمره جنگل های هیرکانی و به عصر ژوراسیک بازمی گردد. ناهارخوران با اقلیم معتدل و نیمه مرطوب به سبب قرار گرفتن در ارتفاعات گرگان خاک تر از مرکز شهر بوده و طی سالهای اخیر ساخت و سازهایی در آن انجام شده است.

کشف ۱۶ قبضه سلاح جنگی در گلستان

ایرنا: سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی گلستان گفت: ۱۸ قبضه سلاح شامل ۱۶ سلاح جنگی و ۲ سلاح شکاری از اعضای یک باند قاچاق اسلحه توسط سازمان اطلاعات انتظامی این استان کشف شد. بر اساس اعلام فرماندهی انتظامی گلستان، این سلاح ها به همراه مقادیری فشنگ کشف شده است.

سازمان اطلاعات پلیس گلستان در این رابطه ۲ فرادستگیر و پس از تکمیل پرونده تحویل مراجع قضایی داده است. گفتنی است در حالی این محموله سلاح در استان گلستان کشف شد که مهرماه سال گذشته در بروجوه افشاشات یکی از محموله های بزرگ سلاح با بیش از ۹۰ قبضه سلاح در این استان شناسایی و توقیف گردید.

مدیر کل فرودگاه های گلستان عنوان کرد:

جایجایی ۴ هزار مسافر از فرودگاه گرگان به مشهد

مدیر کل فرودگاه های گلستان گفت: طی یک هفته اخیر حدود ۴ هزار مسافر از فرودگاه بین المللی گرگان به مشهد و برعکس جایجا شدند. علی منانت اظهار کرد: طی یک هفته اخیر دو هزار مسافر با چندین پرواز از گرگان به مشهد مقدس رفتند. همین تعداد مسافر هم با پروازهای برقرار شده از مشهد مقدس به گرگان منتقل شدند. مدیر کل فرودگاه های گلستان گفت: در تلاش هستیم تا با رایزنی، تعداد پروازهای فرودگاه گرگان به مقصدهای مورد استقبال مردم مانند مشهد را افزایش دهیم. برقراری پرواز در مسیر گرگان به نجف هم از دیگر برنامه ها است.

استاندار گلستان:

اقدامات جهادی و رشد استان تنها با بکارگیری جوانان میسر است



سوال جواب: استاندار گلستان در جلسه ای ۳ ساعته در جمع دانشجویان طرح حامیم حضور یافت و به پرسش های آنان پاسخ داد. دکتر علی محمد زنگنه استاندار گلستان در جمع دانشجویان طرح حامیم ۲ ضمن پاسخگویی به سوالات آنان به تشریح اقدامات دولت سیزدهم پرداخت.

وی گفت: رشد اقتصادی گلستان طبق اعلام مرکز آمار و سازمان مدیریت و برنامه ریزی از منفی ۵.۹ درصد به مثبت ۳ درصد رسیده است.

استاندار گلستان افزود: گلستان با وجود خشکسالی های متوالی جزو ۳ استان با رشد موازن در بخش های صنعت، معدن کشاورزی و خدمات بوده که تنها در بخش صنعتی با رشد ۷.۹ درصدی رکوردی تاریخی را به ثبت رسانده است. دکتر زنگنه تصریح کرد: نسبت سرانه درآمدی استان اکنون از ۲۷ درصد به ۵۰ درصد میانگین کشوری رسیده که طلعه تحقق چشم انداز استان در رسیدن به میانگین درآمد سرانه کشور است. استاندار گلستان با اشاره به شعار سال و وعده دولت سیزدهم در خصوص اشتغال نیز بیان داشت: در سال ۱۴۰۱ تعهد اشتغال استان بیش از ۳۱ هزار شغل بوده که بیش از ۲۸ هزار شغل ثبت شد و رشدی ۱۲۰ درصدی با پایداری ۱۸ هزار بیمه شده در این مشاغل گلستان را در جایگاه ۱۲ کشور قرار داده است. با توجه به همسایگی گلستان با کشور ترکمنستان تنها ۹ درصد صادرات به این کشور سهم گلستان بوده که اکنون به ۳۹ درصد رسیده و هدف ما تا پایان سال ۱۴۰۴ افزایش تا ۵۰ درصد است.

دکتر زنگنه با اعلام خبر دعوت رسمی سفیر ترکمنستان از وی برای شرکت در جشن استقلال آن کشور گفت: با توجه به مشترکات فراوان امیدواریم فصلی نو در ارتباطات با کشور خوشاوند

ترکمنستان ایجاد شود. این مقام مسئول همچنین با اشاره به تحویل یک هزار و ۲۰۰ پروژه نیمه تمام گلستان از دولت های قبل، تصریح کرد: تعداد پروژه های نیمه تمام استان اکنون به کمتر از ۸۰۰ پروژه رسیده و طبق برنامه ریزی صورت گرفته امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم هیچ پروژه نیمه تمامی وجود نداشته باشد. استاندار گلستان در بخشی دیگر از سخنان خود به جهاد تبیین اشاره کرد و بیان داشت: روشنگری جوانان با تبیین دستاوردهای انقلاب می تواند منجر به بصیرتی امید آفرین و رفتاری اعتقادی در جامعه تبدیل شود که منتج به رشد جامعه گردد. استان گلستان افتخار دارد که روابط عمومی آن موفق به کسب مقام شاخص در اجرای قانون دسترسی آزاد به اطلاعات شده است.

دکتر زنگنه افزود: عدالت و توزیع عادلانه منابع باعث رشد استان و تحول در آن شده است و تسهیلات کار آفرین با توجه به شاخص های هر شهرستان توزیع می شود. این مقام مسئول تصریح کرد: ۱۰۳ واحد راکد و نیمه راکد استان

با حضور رئیس جمهور ۳۰ هزار انشعاب فاضلاب گنبد کاووس و پروژه آب رسانی کلاله به بهره برداری می رسد. استاندار گلستان همچنین با اشاره به اقدام موثر تیم اقتصادی استان در خصوص مقابله با بدهکاران بانکی به تسکیل کارگروهی ویژه در این خصوص اشاره و گفت: تاکنون ۹۳ میلیارد مطالبات مشکوک الوصول استان به بانک های استان برگشته است. وی بیان داشت: با توجه به حضور قریب به نیمی از جمعیت استان در روستاها، ۴۸ درصد تسهیلات تبصره ۱۶ و ۱۸ در روستاهای استان تخصیص یافته است. استاندار گلستان همچنین با اشاره به رشد اعتبارات تملک دارایی استان طی ۲۲ ماه فعالیت دولت سیزدهم گفت: در ۲ سال انتهایی دولت قبل مجموع اعتبارات تملک دارایی استان ۴ هزار میلیارد تومان بود ولی اکنون به ۱۶ هزار ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است. دکتر زنگنه تصریح کرد: با پیگیری ستاد تسهیل استان بیش از ۱۰۳ واحد راکد و نیمه راکد استان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان عنوان کرد:

ارائه خدمات امدادی به ۸۸ نفر طی تعطیلات پایان صفر در گلستان



این مصدومان را نیروهای عملیاتی هلال احمر استان به مراکز درمانی انتقال دادند. وی به نیروهای درگیر در حوادث روزهایی گذشته اشاره کرده و گفت: در سه روز اخیر ۴۹ امدادگر و نجاتگر مستقر در

راندگان توصیه کرد از شنازدگی برای رسیدن به مقصد خودداری کنند، همچنین از هموطنانی که روزه های آبی را برای مسافرت انتخاب کرده اند تقاضا می شود با توجه به افزایش تردد جاده ها، شلوغی مراکز تفریحی، نزدیک شدن به زمان بازگشایی مدارس و از طرفی کاهش مسای هوا و بارندگی برخی محورها جوانب احتیاط را در نظر بگیرند.

وی گفت: نیروهای عملیاتی استان در پایگاه های امدادونجات، مراکز امدادی و کتیب اضطراری شعب آماده خدمات دهی به مردم حادثه دیده هستند. همچنین مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر گلستان به صورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی به تماس های اضطراری هموطنان است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جادهای گلستان خبر داد:

روزانه ۶۰ ناوگان برای بازگشت زائران گلستانی به مشهد مقدس اعزام می شوند



اعزام می شود، ادامه داد: برای راهنمایی و تسهیل در امر جایه جایی زائران هم اینک میز خدمت گلستان با حضور مدیرکل، رئیس و کارشناسان در پایانه مسافربری امام رضا (ع) مشهد دایر است. وی با بیان اینکه جایه جایی زائران در قالب این طرح، تا دوشنبه ادامه دارد، افزود: تمام ظرفیت و توان عملیاتی گلستان به کار گرفته شده تا جایه جایی مسافران از مقصد مشهد به گرگان این روان و بدون مشکل انجام شود و مردم می توانند در صورت بروز هر گونه مشکل، انتقاد و پیشنهاد در طول شبانه روز با سامانه گویای ۱۴۱ تماس بگیرند.

ایستاد: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جادهای گلستان از استقرار ۱۶۲ ناوگان برای انتقال زائران حرم رضوی به گلستان خبر داد. عادل مصدقی با اشاره به آغاز موج بازگشت زائران گلستانی از مشهد اظهار کرد: هم اکنون ۱۶۲ دستگاه اتوبوس و مینی بوس بومی در پایانه های مشهد برای بازگرداندن زائران گلستانی مستقر هستند. وی با اشاره به اینکه برای خدمات دهی به زائران حرم رضوی ۲۰ مجتمع خدماتی بین راهی و پنج سبب راهدارخانه در نظر گرفته شده بود، افزود: بیش از ۵ هزار زائر

معاون اداره کل راه و شهرسازی گلستان:

بهسازی محور بندر ترکمن به آق قلا در حال اجرا است

مهر: معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی گلستان از اجرای بهسازی محور بندر ترکمن به آق قلا خبر داد. علیرضا لیاقی گفت: با توجه به ترافیک بالا و عرض کم محور بندر ترکمن به آق قلا، اداره کل راه و شهرسازی با همکاری اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای گلستان نسبت به تعریض و بهسازی این محور اقدام کرده است.

وی افزود: این محور ۲۴ کیلومتر طول دارد و تاکنون تعریض، بهسازی و آسفالت هشت کیلومتر از باند جنوبی آن از میدا بندر ترکمن به آق قلا توسط اداره کل راه و شهرسازی گلستان به اتمام رسیده و تعریض مابقی مسیر در دست اقدام است.

لیاقی ادامه داد: برنامه ریزی های لازم برای بهره برداری بخشی از باند جنوبی محور بندر ترکمن به آق قلا در دور دوم سفر رئیس جمهور به گلستان انجام شده است.

معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی گلستان گفت: لازم به ذکر است که این پروژه از مصوبات سفر هیئت دولت به گلستان بوده و یکی از مطالبات جدی مردم منطقه است.

وی افزود: اداره کل راه و شهرسازی گلستان یکی از دستگاه های پیشرو در جذب اعتبارات مصوبات سفر رئیس جمهور بوده و هم اکنون پروژه بهسازی محور آق قلا به گنبد کاووس نیز در حال اجرا است.

سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان:

۴۱ حلقه چاه آب شرب در گنبد کاووس وارد مدار شد

مهر: سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: در راستای افزایش منابع تامین آب شرب در گنبد کاووس از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۴۱ حلقه چاه حفر، تجهیز و وارد مدار شد.

ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: در این مدت و در راستای افزایش تولید در منابع تامین آب، ۱۲ حلقه چاه حفر یا تجهیز و ۲۹ حلقه چاه آب شرب نیز در شهرستان گنبد و روستاهای تحت پوشش جهت پایداری کل منابع مهندسی مجدد شد.

وی افزود: احداث ۷ باب مخزن ذخیره آب شرب، اجرای بیش از ۶۳ کیلومتر عملیات اصلاح شبکه و خط انتقال آب و اجرای بیش از ۲۳ کیلومتر عملیات توسعه شبکه توزیع و خط انتقال آب شرب، در این شهرستان و روستاهای تحت پوشش انجام شد.

سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گلستان و آگذاری ۵ هزار و ۳۳۴ مورد انشعاب آب جدید خیر داد و گفت: احداث یک باب ایستگاه پمپاژ، شناسایی و تعیین و تکلیف شنستشوی بیش از ۱۹۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع آب شرب و تعویض بیش از ۲ هزار و ۶۰۵ دستگاه کنتور خراب مشترکین با هدف کاهش هدر رفت آب از دیگر اقدامات انجام شده امور آب است.

مدیرکل کمیته امداد گلستان:

۳ هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد گلستانی ایجاد شد

مهر: مدیرکل کمیته امداد گلستان از ایجاد بیش از ۳ هزار فرصت شغلی در پنج ماه نخست امسال خبر داد. عیسی بابایی سهمیه کمیته امداد گلستان برای اشتغالزایی مددجویان تا پایان سال ۱۳۰۳ هزار فرصت شغلی با جذب هشت هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: طی ۵ ماه نخست امسال بیش از ۳ هزار فرصت شغلی ایجاد شده و اقدامات لازم برای ایجاد سهمیه باقیمانده آن در دست اجرا است.

وی افزود: تلاش می کنیم در تعامل با اداراتی مانند جهاد کشاورزی، فنی و حرفه ای و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مشاغلی پایدارتر و با درآمدی بالاتر برای خانواده های تحت پوشش کمیته امداد ایجاد کنیم.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان خبر داد:

برگزاری دوره ملی دانش افزایی مراکز تخصصی ازدواج و خانواده در رشت



سوال جواب: سی و چهارمین دوره ملی دانش افزایی ویژه مدیران، روانشناسان و مشاوران مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده، به میزبانی رشت برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مدیرکل ورزش و جوانان گیلان گفت: سی و چهارمین دوره ملی دانش افزایی مدیران، روانشناسان و مشاوران مراکز تخصصی ازدواج و خانواده، روزهای ۲۸ و ۲۹ شهریور ماه، در سالن اجلاس پارک علم و فناوری گیلان برگزار می شود.

جهانبخش آرمان افزود: در این دوره، اساتید برجسته کشوری آخرین یافته های علمی را در خصوص سبک زندگی، درمان هیجان های رفتاری را به زوج ها و شرکت کنندگان حضوری و مجازی آموزش می دهند.

وی تصریح کرد: این کارگاه ۱۶ ساعته آموزشی رایگان است، و به همه شرکت کنندگان گواهینامه معتبر اعطا خواهد شد.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان از حضور حجت الاسلام متقی فر مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان بعنوان میهمان ویژه این دوره خبر داد.

معاون بانوان ادارهکل ورزش و جوانان گیلان خبر داد:

اعزام ۹ بانوی ورزشکار استان به بازی های آسیایی هانگرو چین



ایرنا: معاون امور بانوان ادارهکل ورزش و جوانان گیلان با تأکید بر اینکه توسعه ورزشی بانوان یکی از اولویت های این اداره کل است گفت: امیدواریم، ۹ بانوی ورزشکار استان که به بازی های آسیایی هانگرو چین اعزام می شوند با کسب مدال موجب درخشش بیشتر نام ایران و گیلان شوند.

فاطمه قاسمی اظهار کرد: پنج بانوی ورزشکار گیلانی در بازی های آسیایی و همچنین چهار بانوی گیلانی نیز در بازی های پارا آسیایی هانگرو چین حاضر می شوند که امیدواریم هر ۹ ورزشکار موفق به کسب مدال شوند.

وی افزود: نازنین ملایی، الناز شفعیان و نرجس کارگروهر در رشته قایقرانی، زینب طوماری در رشته تیراندازی و سارا بهمنیار نیز در رشته کاراته از گیلان در بازی های آسیایی

حضور خواهند یافت که نازنین ملایی سابقه کسب مدال نقره دوره گذشته بازی های آسیایی را دارد و سایر ورزشکاران نیز از تجربه خوبی برخوردار هستند.

وی که به عنوان مربی کاراته به این مسابقات اعزام می شود، ادامه داد: با این وجود انتظار داریم که علاوه بر کسب مجدد مدال توسط نازنین ملایی در رشته قایقرانی، الناز شفعیان و نرجس کارگروهر در همین حضور خواهند یافت.

قاسمی بیان کرد: مهی فلاحی سابقه کسب مدال نقره به همراه تیم ملی والیبال نشسته را در دوره گذشته بازی های پارا آسیایی دارد و امیدواریم که در این دوره نیز مهی فلاحی به همراه تیم ملی والیبال نشسته بتواند مدال خوش رنگی را کسب کند.

وی خاطرنشان کرد: همچنین مریم عبدالله پور و مهدیه حسینی در رشته پاراکواندو و زهرا غلامزاده در رشته تیراندازی شانس کسب مدال را دارند و امیدواریم که این ورزشکاران نیز بتوانند با کسب مدال به کشور بازگردند.

وی گفت: به هر حال تمام امکانات برای آمادگی ورزشکاران برای حضور قدرتمند در بازی های آسیایی فراهم شد و امیدواریم که ورزشکاران در این مسابقات بدرخشند و مقام های ارزشمندی را کسب کنند.

مسابقات کلیستنیکس قهرمانی گیلان در بندرانزلی برگزار شد

سوال جواب: مسابقات کلیستنیکس قهرمانی گیلان بمناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس در بندرانزلی برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان، مسابقات کلیستنیکس قهرمانی گیلان به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و با حضور بیش از ۷۰ ورزشکار این رشته از ۱۰ شهر استان گیلان در بخش مردان و به میزبانی بندرانزلی در پارک شهید اختر کویان برگزار شد.

این دوره از مسابقات در ۳ دسته وزنی (سبک، میان و سنگین) برگزار شد که شرکت کنندگان پس از قرعه کشی در رقابتی تنگاتنگ و نفسگیر مسابقه دادند و در پایان، اسامی قهرمانان و نقرات برتر این دوره از رقابت ها اعلام شد.

در دسته سبک وزن به ترتیب ایمان ندانی از آستانه اشرفیه به مقام اول، رضا شعبانی از رودسر و امید پورقاسمی از لاهیجان به مقام دوم مشترک و رضا جعفری نژاد از بندرانزلی به مقام سوم دست یافتند.

همچنین در دسته میان وزن به ترتیب، امید هاشم زاده از بندرانزلی و دانیال اکبریان از رشت به مقام مشترک اول، فرزاد کامیار از رشت به مقام دوم و سعید مولایی از لاهیجان به مقام سوم دست یافتند.

در دسته سنگین وزن نیز حسین محمد دوست از آستانه اشرفیه، محمدنقی قربانی از رودسر و سینا ساساتیان از آستانه به ترتیب اول تا سوم شدند.

در گروه سنی نوجوانان نیز مقام اول به سهیل درویشی از بندرانزلی، مقام دوم به امیرحسین غلام حسینی از بندرانزلی و مقام سوم به مهرباب حق طلب از لاهیجان رسید.

تمرینات کلیستنیکس، تمریناتی هستند که در آن ها از وزنه استفاده نمی شود و تنها از وزن بدن به عنوان عامل مقاومت کننده استفاده می شود.



هدایت ورزش کشور باید بر عهده

یک مدیر ورزشی باشد

ایرنا: رئیس فدراسیون وزنه برداری گفت: جامعه ورزش و ورزشکاران استفاده از این است که حتما باید هدایت ورزش کشور بر عهده یک مدیر ورزشی باشد و قطعاً هاشمی بهترین گزینه برای هدایت وزارت ورزش است.

سجاد انوشیروانی درباره معرفی کومرت هاشمی به عنوان گزینه وزارت ورزش و جوانان به مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: هاشمی قطعاً بهترین گزینه برای هدایت ورزش کشور خواهد بود، فردی که به تمام فضاها و ورزشی کشور و به تمام رشته ها در حوزه ورزش قهرمانی، همگانی بانوان و آقایان اشراف کامل دارد.

وی ادامه داد: هاشمی سالها در بدنه ورزش حضور داشته و در راس مدیریت های مختلف نیز عملکرد مناسبی و همچنین اثرات بسیار خوبی در ورزش کشور داشته است. به نظر من در این بازه زمانی ورزش نیازمند حضور هاشمی خواهد بود تا بتواند از این چالش های به وجود آمده به خوبی عبور کند.

انوشیروانی در پایان خاطرنشان کرد: جامعه ورزش و ما ورزشکاران استفاده از این است که حتماً باید هدایت ورزش کشور بر عهده یک مدیر ورزشی باشد و قطعاً هاشمی بهترین گزینه برای هدایت وزارت ورزش است.

درخشش ورزشکار گیلانی در مسابقات پرس سینه آسیا

سوال جواب: ورزشکار گیلانی موفق به کسب مدال برنز مسابقات پرس سینه آسیا شد. مسابقات قهرمانی پرس سینه آسیا ۲۰۲۳ از ۲۰ شهریورماه در کشور ژاپن با حضور ورزشکارانی از قاره پهناور آغاز شد.

در این رقابتها پرویز عبدالله پور ورزشکار ارزنده گیلانی در وزن ۶۶ کیلوگرم موفق به کسب مدال برنز شد.

گفتنی است تیم ملی پرس سینه ایران با سه ورزشکار موفق به کسب ۳ مدال نقره و یک برنز و دو کاپ و نایب قهرمانی در مسابقات آسیایی ۲۰۲۳ ژاپن شد. در وزن ۶۶ کیلوگرم محمد پرورده با رکورد ۱۸۲.۵ کیلوگرم به مدال نقره دست یافت. پرویز عبدالله پور با رکورد ۱۲۲.۵ کیلوگرم در این وزن به نشان برنز آسیا رسید. ورزشکاری از کشور ژاپن در این وزن طلا گرفت. در وزن ۹۳ کیلوگرم اسماعیل امیری از ایران با رکورد ۲۱۰ کیلوگرم مدال نقره مسابقات قهرمانی آسیا را بر گردن آویخت. بدین ترتیب و با توجه به نشان نقره ای که محمد پرورده در بخش بدون لوازم کسب کرده بود، تیم سه نفره ایران در این رقابتها با ۳ مدال نقره و یک برنز به کار خود پایان داد. در بخش تیمی نیز ایران در هر دو بخش با لوازم و بدون لوازم به عنوان نایب قهرمانی آسیا بعد از کشور ژاپن دست یافت و دو کاپ تیمی هم به ارمغان آورد.



سازمان لیگ هنوز عضدی رشت را تایید نکرده است ؛

ابهام در محل برگزاری بازی حساس ملوان و پیکان در هفته پنجم لیگ برتر



باید دید در روزهای آینده چه اتفاقاتی پیرامون محل برگزاری دیدار ملوان و پیکان صورت می گیرد و در نهایت شاگردان تارتار در کدام شهر و کدام ورزشگاه از حریف تهرانی خود پذیرایی خواهند کرد.

گفتنی است: دیدار ملوان و پیکان ساعت ۱۷:۳۵ روز چهارشنبه ۲۹ شهریور ماه برگزار خواهد شد.

سوال جواب: هنوز مشخص نیست بازی ملوان و پیکان در هفته پنجم لیگ برتر در کدام شهر برگزار خواهد شد. به گزارش "ورزش سه"، مسئولان شهری انزلی با هماهنگی مدیران ملوان اقدام به ترمیم چمن ورزشگاه سیروس قایقران انزلی کردند و این عملیات کمی زمان بر شده است. از مدتی قبل مشخص بود که ملوانان نمی توانند در هفته پنجم لیگ برتر در ورزشگاه خانگی خود میزبان پیکان باشند.

از این رو مسئولان باشگاه ملوان از حدود یک هفته پیش به طور رسمی ورزشگاه عضدی رشت را به عنوان میزبان مسابقه با پیکان به سازمان لیگ معرفی کردند اما هنوز این ورزشگاه از سوی کمیته برگزاری مسابقات تایید نشده است.

قرار است سازمان لیگ به زودی نظر خود را درباره ورزشگاه عضدی رشت و میزبانی ملوان در این ورزشگاه اعلام کند اما اگر از نظر اسناداردهای لازم برای لیگ برتر ورزشگاه رشت تایید نشود، ملوانان مجبور هستند به استان دیگری کوچ کنند.

یکی از موضوعات موجود درباره میزبانی ملوان از پیکان در رشت این است که مقامات سازمان لیگ عقیده دارند به دلیل مشکلات زیرساختی امکان حضور تماشاگران در این ورزشگاه نیست و از طرفی ملوانان هم دوست دارند در حضور هواداران خودی میزبان پیکان باشند.

در این شرایط شنیده می شود که ریزی مسئولان ملوان با سازمان لیگ ادامه دارد اما اگر ورزشگاه عضدی در نهایت تایید نشود، احتمال دارد میزبانی ملوان در مشهد و در ورزشگاه امام رضا (ع) برگزار شود.

جعفری، مهاجم ملوان:

بهترین نتایج را با ملوان کسب می کنیم

امیدوارم حمایت ها از ملوان همیشگی باشد



سوال جواب: بازیکن باتجربه سفیدپوشان معتقد است اگر حمایت ها از این تیم همیشگی باشد اتفاقات خوبی رقم می خورد. به گزارش "ورزش سه"، رضا جعفری که جزو بازیکنان تاثیرگذار

شکست نبود اما اتفاقی بود که افتاد و خدا را شکر به جدول برگشتیم. وی در مورد بازی دوستانه و پر گل با حریف قزونی ادامه داد: در بازی با شمس آذر ۷ گل زد و بدل شد ما حتی می توانستیم مساوی کنیم یا ببریم. بیشتر هدف آقای تارتار این است که تیم گل نخورد و امیدوارم که بتوانیم روی نقطه ضعف های ما کار و تقویت شان بکنیم و بهتر نتیجه بگیریم.

مهاجم ملوان که آمار خوبی از خود در این ۴ هفته بجا گذاشت توضیح داد: شرایط من قبل از تعطیلات خیلی خوب بود. دو گل زدم، پناهی گرفتیم و امیدوارم که بتوانم این روند را ادامه بدهم. ایشان و بقیه کسانی که باید به تیم کمک کنند همیشگی باشند و ما هم به تیم ملوان کمک کنیم. امسال تیم خیلی خوب و با کیفیتی داریم.

برگزاری تمرینات کاراته کاهای هایشی ها شیتوریو گیلان به میزبانی لاهیجان

هنرجویان و قهرمانان آموزش داده شد.

در این برنامه اساتید کاراته گیلان شامل بهمن همتی، سیدرضا میرحسینی، مجید علیجانی، حسین دشتی، فرشاد مقصودی، بهروز مقدس نژاد، کامیار شریفی پور، مهدی پورشیخ، مهران ابوعطا، سعید محسنی، امیرحسین حدیدی، علی رضا صفرزاده و فرهاد فقیه زاده حضور داشتند که در پایان تمرینات اسناد عبدالله میلانچی ضمن تقدیر از مسئولین، مربیان و کاراته کاهای گفت: تمرینات دوره ای سبک در گیلان جهت ارتقاء و حضور کاراته کاهای در مسابقات بین المللی و برون مرزی برگزار می شود.



سوال جواب: تمرینات فنی و تخصصی کاراته کاهای هایشی ها شیتوریو گیلان به میزبانی لاهیجان برگزار شد. تمرین مشترک هایشی ها شیتوریو گیلان با تدریس دبیر کاراته هایشی ها شیتوریو کشور اسناد عبدالله میلانچی در لاهیجان برگزار شد. بنابر این گزارش در این تمرین چهار ساعته که

با هدف بالا بردن سطح فنی کاراته کاهای در این دوره، کاتا و کومیته برگزار شد. اسناد میلانچی به بیان مطالب علمی و تدریس کاتاهای پایه و اجرائی کومیته صحیح به هنرجویان و مربیان سبک پرداخت. در این دوره تمرینی آخرین تغییرات قوانین داوری توسط داوران آسیایی کاراته گیلان محمدرضا کمالی و حمیدرضا گیلجینی به داوران سبک در کنار



ایرنا: تیم داوری دیدار پرسپولیس و النصر در هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا وارد تهران شد. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد چوول کوان جانگ از کره جنوبی (ناظر داوری)، ایلگیز تانتاشف (داور)، آندره ساینکو (کمک یکم)، تیمور گیتولین (کمک دوم)، آکرول رسیالیف (داور چهارم) همگی از ازبکستان و یک نفر از گروه داوران VAR (یکشنبه) در حالی که نماینده باشگاه برای استقبال از آنها و هدایت به سمت هتل در فرودگاه حاضر بود، وارد تهران شدند. دیگر داوران VAR نیز عازم تهران هستند. دیدار تیم های پرسپولیس و النصر در هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا روز سه شنبه از ساعت ۲۱:۳۰ در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.

داوران دیدار پرسپولیس و النصر به تهران رسیدند

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی مؤدبی سرپرست: فرهاد عینی خراسانی

تلفن: ۰۵۰-۳۲۳۳۶۰۳۳۳۱-۳۲۳۳۶۰۳۲۶ فکس: ۳۲۳۳۶۰۳۲۶

نشانی دفتر مرکزی: رشت - چهار راه پورسینا - روبروی ثبت احوال - ساختمان اطباء - طبقه دوم کدپستی: ۴۱۹۳۷۳۴۶۵۵ - نمایندگی مازندران - محمودآباد - خیابان معلم - پاران ۱ - ساختمان فارابی - طبقه سوم

اوقات شرعی امروز به وقت کربلا

اذان صبح: ۴/۲۷
طلوع آفتاب: ۵/۵۵
اذان ظهر: ۱۲/۰۵
غروب خورشید: ۱۸/۱۵
اذان مغرب: ۱۸/۳۲

Email: soaljavabdaily@gmail.com

www.soaljavabdaily.ir

دوشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲ - ۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ - ۱۸ سپتامبر ۲۰۲۳ سال نهم - شماره ۲۳۳۱

مروری بر زندگینامه محمد حسین بهجت، شهریار شعر ایران!

شهریار شاعری حساس، فروتن و درویش مسلک بود

گردآوری: سمیرا دلپوش

اشعار شهریار وجود دارد چرا که او از همان کودکی به دلیل توجه مذهبی خانواده با انچه و امامان آشنا شده است.

او در نعت حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم و حضرت امیر المومنین علیه السلام اشعار زیبایی سروده است.

یکی از معروفترین اشعار شهریار شعر علی ای همای رحمت است که در مدح حضرت علی (ع) سروده شده است.

شهریار زمانی که این شعر را سرود، شعر را برای کسی نخوانده بود و کسی از آن آگاه نبود. در آن زمان آیت الله العظمی مرعشی نجفی شهریار را به قم دعوت کرد و به او گفت:

شعر علی ای همای رحمت را کی ساخته ای؟ شهریار با حالت سوال کرد شما از کجا خبر دارید؟! این شعر را نه کسی داده ام و نه درباره آن با کسی صحبت کرده ام!

ایشان به شهریار می گویند: روزی در خواب شاعری بنام شهریار را دیدم که نزد امیرالمومنین (ع) در مدح او شعر می سراید. پس از خواب به دنبال شما گشتم و شما را به قم دعوت نمودم تا خوابم را در میان بگذارم.

بعد از توضیحات آیت الله مرعشی در مورد خواب خود، دو طرف احساسی و متقلب می شوند تا اینکه مشخص می شود تاریخ و ساعت سرودن شعر مقارن با ساعتی بوده که آیت الله خواب آن را دیده است. بعد از توضیحات آیت الله مرعشی در مورد خواب خود، مشخص می شود تاریخ و ساعت سرودن شعر مقارن با ساعتی بوده که آیت الله خواب آن را دیده است.

علی ای همای رحمت توجه آیتی خدایا که به ما سوا فکندی همه سایه هما را دل اگر خدانشناسی همه در رخ علی بین به علی شناختم من به خدا قسم خدا را برو ای گدای مسکین در خانه علی زن که نگین پادشاهی دهد از کرم گدا را ... شهریار جانسوزترین اشعار خود را تقدیم حضرت سید الشهداء علیه السلام و حماسه ابدی او کرده است:

شعبان دیگر هوای نینوا دارد حسین روی دل با کاروان کربلا دارد حسین از حریم کعبه جلدش به اشکی شست دست مرده سرت نهاد اما صفا دارد حسین... تلخ ترین خاطره زندگی شهریار مرگ مادر صادر شهریار در تاریخ ۳۱ تیر ماه ۱۳۳۳ فوت نمود. او تلخ ترین اتفاق زندگی خود را مرگ مادر می داند و برای او شعر زیبا و غم انگیزی به نام ای وای مادرم سرود. مادرشهریار نیز همچون پدر در قم دفن شد.

شهریار سال ۱۳۶۶ وقتی ۸۱ ساله بود بخاطر بیماری ربوی در بیمارستان بستری شد و بعد از ۸ ماه به دستور آیت الله خامنه ای رئیس جمهور وقت با هواپیما به تهران اعزام و در بیمارستان مهر بستری شد اما معالجات مثمر نبود. در ۲۷ شهریور ماه ۱۳۶۷ در ۸۳ سالگی روح این شاعر بزرگ به ملکوت اعلی پیوست و جسم ایشان در مقبره الشعراء تبریز به مدفن بسیاری از شعرا و هنرمندان آن دیار ارجند است به خاک سپرده شد. در اولین سالگرد درگذشت اسناد شهریار وزارت پست تمبیهایی با تصویر اسناد شهریار و مقبره الشعراء تبریز منتشر کرد که شعر معروف علی ای همای رحمت با خط نستعلیق بر آن نقش بسته بود.

مرزبیه برومند مطرح کرد:

کلمات نامناسب در فیلم کودک به کار نبرید



دوری کرد. بچه را باید با ابزار فیلم و دوربین فیلمبرداری و با مشارکت سینما، با زندگی سالم خانوادگی، دوستی در مدرسه و محله آشنا کرد و به آن‌ها آموخت که با یکدیگر بودن بهتر از تنهایی است. وی افزود: سینما در هر کشوری برای

فضایی برای با هم خندیدن، گریه کردن و با هم داد زدن و هیجان گروهی. در واقع سینما به نزدیک شدن بچه‌ها به هم کمک می کند و جایی این تجربه مشترک را هیچ چیزی نمی تواند پر کند.

کارگردان فیلم «شهر موش‌ها» با اشاره به این نکته که سینمای کودک نیازمند حمایت است، ادامه داد: مخاطبان سینمای کودک، تنها سه تا چهار ماه در سال در اختیار خانواده‌ها هستند که در حال حاضر با توجه به وضعیت اقتصادی، اولین چیزی که از سبد خانوار حذف می‌شود، سینماست پس ما باید آگاهانه عمل کنیم تا رابطه بین مخاطبان کودک و نوجوان با سینما قطع نشود. برومند عنوان کرد: باید محصولات مخصوص کودکان و نوجوان امروز را به گونه‌ای تولید کنیم که ضمن سرگرم‌کنندگی، محتوایش هم کنترل شده باشد. از همین رو بهترین شبیه، روزآمدی ضوابط موجود در سینمای کودک برای مخاطبی است که نسبت به نسل گذشته، تغییر کرده است و با



سید محمدحسین بهجت تبریزی متخلص به شهریار از شعرای مشهور و اهل ادب است که اشعار زیبایی را به زبان فارسی سروده است و یکی از این اشعار معروف در مدح حضرت علی (ع) و شعر معروف علی ای همای رحمت بود. او به جز شاعری که به فارسی سروده به درخواست مادرش اشعار ترکی زیبایی را سرود و شاعر ادبیات آذربایجانی بنام حیدرآبادیه سلام را بین سال های ۱۳۲۹ تا ۱۳۳۰ خلق کرد.

بیست و هفتم شهریور ماه سالروز خاموشی شهریار شعر ایران روز ملی شعر و ادب نامیده شده است. در ادامه این بخش از فرهنگ و هنر نمانک بیوگرافی و زندگی نامه استاد شهریار را آورده ایم.

نام اصلی استاد شهریار شاعر مشهور تبریزی، سید محمد حسین بهجت تبریزی است.

این شاعر نامدار ایرانی ۱۱ دی ۱۲۸۵ در خانواده ای اهل ادب در روستایی از توابع تبریز به نام خشکتاب به دنیا آمد. نام پدر او حاج میرآقا خشکتابی و مادر او خانم نته نام داشت. پدر شهریار، در تبریز وکیل و اهل ادب و مادرش خانه دار بود. سید محمد حسین دارای پنج برادر و هفت خواهر بود. سید محمدحسین بهجت تبریزی متخلص به شهریار، تحصیل را در مکتب خانه زادگاهش آغاز نمود. مادر و پدرش و سپس مرحوم امیر خیزی از نخستین مربیان او بودند که قرائت قرآن، ترسل و نصاب و گلستان سعدی و حافظ را به او آموختند. او پس از آشنایی با دیوان حافظ با شعر و ادبیات آشنا شد.

محمدحسین تحصیلات کلاسیک خود را در مدرسه متحده و سیکل را در مدرسه فروسی تبریز به پایان رساند و در سال ۱۳۰۰ برای ادامه تحصیل راهی تهران شد و در تهران تحصیلات متوسطه را در دارالفنون گذراند و سپس در سال ۱۳۰۳ شمس وارد مدرسه طب شد.

شهریار علاقه ای به رشته پزشکی نداشت و سرانجام قبل از اخذ مدرک دکتری، به سبب پیشامد های عاطفی و عشقی از ادامه تحصیل منصرف شد و پزشکی را رها کرد.

شهریار بعد از عشق نافرجام در سال ۱۳۱۰ در ۲۵ سالگی با کمک استاد کمال الملک نقاش معروف به

کارگردان و مستندساز:

جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران شناسنامه فرهنگی سینمای ایران است

ایرنا: کارگردان فعال در عرصه سینمای کوتاه و مستند ایران بر این باور است که جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران و جشنواره سینماحقیقت شناسنامه‌های فرهنگی سینمای ایران هستند.

هادی آفریده، فیلمساز فعال در عرصه سینمای کوتاه و مستند ایران است که فعالیت خود را از دهه ۸۰ در انجمن سینمای جوانان ایران آغاز کرد و تاکنون فیلم‌های کوتاه و مستندهای قابل توجهی تولید کرده است.

آفریده با بیان اینکه جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران و جشنواره سینماحقیقت شناسنامه‌های فرهنگی سینمای ایران هستند، گفت: این دو رویداد در طول چهار دهه موفق شلده است تا آثاری زیادی را به نمایش بگذارند و فیلمسازان مهمی را به جامعه هنری معرفی کنند.

او ادامه داد: سرآمد این فیلمسازان در حال حاضر که وجهه جهانی دارد اصغر فرهادی است که همه ما می‌دانیم او کارش را از انجمن سینمای جوانان ایران شروع کرده است.

آفریده بیان کرد: انجمن سینمای جوانان ایران در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ رویکرد و نگاهی تجربی را به سینمای ایران تزریق کرد و موفق شد فیلمسازان آوانگارد سینمای امروز ایران را در دل خود تربیت و در بخش‌های بین‌المللی هم به سینمای جهان معرفی کند.

این سینماگر ادامه داد: انجمن سینمای جوانان ایران طی این سال‌ها بسیار موفق عمل کرده است و طی یکی دو سال اخیر از نظر تولیدات باکیفیت و معرفی فیلمسازان شاخص پایگاه بزرگی به شمار می‌آید.

او با بیان اینکه جشنواره فیلم کوتاه تهران مانند موجود زنده‌ای است که کارکرد و ماهیتش مدام در حال تغییر است، مطرح کرد: این رویداد بزرگ هنری در دهه‌های هفتاد و هشتاد نقش مهمی در معرفی فیلم‌های ایران به جشنواره‌های بین‌المللی داشته است اما در دهه ۹۰ این جشنواره با توجه به شکل‌گیری جریان‌های مستقل و افزایش تولیدات با کمک تکنولوژی‌های دیجیتال نقش کم‌رنگ‌تری در این زمینه دارد.

آفریده گفت: خوشبختانه در حال حاضر تولیدات فیلم کوتاه به سمت حرفه‌ای شدن رفته‌اند.

این هنرمند با اشاره به لزوم داشتن سیاست‌های فرهنگی و هنری بیان کرد: در حال حاضر فیلم‌های کوتاه در یک رقابت متوازن بین‌المللی قرار ندارند. اینکه ما با خودمان رقابت کنیم قطعا باعث می‌شود تا آثارمان در معرفی به اسکار هم در ترازوی سنگینی قرار نگیرد. البته این شرایط ربطی به انجمن سینمای جوانان ایران و جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران ندارد بلکه مرتبط با



سیاست‌های کلان فرهنگی و هنری است. به همین دلیل هم من خیلی سخت می‌بینم که بتوانیم حق خودمان را در جایگاه بین‌المللی آنطور که شایسته است، به دست بیاوریم.

او مطرح کرد: ما باید در نظر داشته باشیم که در همه دوره‌ها تعداد زیادی از آثار شاخص به دلیل محدودیت تعداد از حضور در جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران بازمی‌مانند که اتفاقا آثار خوبی هم هستند و به صورت مستقل جای خود را در جهان پیدا می‌کنند. این فیلمساز افزود: ما نیازمند تغییرات اساسی و بزرگ در سیاست‌های فرهنگی کشور و همچنین دادن آزادی عمل به فیلمسازان برای تولید هستیم.

آفریده با اشاره به درخشش فیلم‌های کوتاه در آنسوی مرزها توضیح داد: طی سال‌های اخیر اتفاقات خوبی برای سینمای کوتاه ایران در جهان شکل گرفته است که قبلاً قابل انکار است. این درخشش برای کشوری که چرخه اقتصاد سینمای کوتاه و مستند آن عملاً تعطیل است اتفاقات خوبی به شمار می‌آید.

این هنرمند گفت: پتانسیل‌های زیادی در نسل جوان می‌بینم که فوق‌العاده هستند. مرزهای خلاقیت آن‌ها بسیار وسیع است و تنها نیازمند توجه‌اند. اگر عدالت فرهنگی شکل بگیرد و هنرمندان بر اساس خلاقیت، هوش و آثار هنری‌شان مورد ارزیابی قرار بگیرند قطعاً شاهد حضور فیلمسازان خوبی در سینما هستیم که رشد می‌کنند و تولیدات‌شان را در ایران و جهان به نمایش می‌گذارند. من رویکرد مثبتی در جوانان می‌بینم و اعتقادم بر این است که باید اصلاحات اساسی در زمینه تولید و نمایش فیلم کوتاه در ایران شکل بگیرد.

او ادامه داد: ما همیشه از انجمن سینمای جوانان ایران در همه ادوار به نیکی یاد می‌کنیم چراکه این انجمن میراث‌دار جریان بزرگ سینمای آزاد است. این فیلمساز بیان کرد: تکنولوژی‌های دیجیتال به فیلمسازان کمک کرده است تا در هر شرایطی دست به تولید بزنند و متوقف نشوند. خوشبختانه این سینما مخاطب محدود، فهمی و روشنفکری دارد.

آفریده با اشاره به اینکه موانع تولید و سنگینگری در تولید فیلم کوتاه جایز نیست، گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید فرصت بیشتری برای شناسایی و فعالیت فیلمسازان جوان به انجمن سینمای جوانان ایران و جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران بدهد. تغییر در رویکردهای فرهنگی باعث می‌شود تا فیلمسازان جوان ایده‌های متنوع خود را از پستوی ذهن‌شان بیرون بیاورند و دست به تولید بزنند.